РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ
АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ
ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ  СОВЕДИ
649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,
 тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                     ЧЕ Ч И М

от  28 марта  2022 года                   с.Амур                         №   23 - 02

О внесении дополнения в п. 3.3 Положения «О порядке
проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы администрации МО «Амурское
сельское поселение», утвержденного Решением Совета
депутатов МО «Амурское сельское поселение»
 от 14.11.2013 г. № 02-07»

                        На основании Протеста прокуратуры Усть-Коксинского района  от 24.01.2022 № 07-03-2022  г. Согласно  п.п. 6,7  часть 1 статьи 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Уставом Амурского сельского поселения, сельский Совет депутатов Амурского сельского поселения

     Р Е Ш И Л :

1. Внести дополнение в  пункт 3.3 Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной службы администрации МО «Амурское сельское поселение», утвержденного Решением Совета депутатов МО «Амурское сельское поселение»  от 14.11.2013 г. № 02-07»,
а) подпункт  6 пункта 3.3  изложить в  следующей редакции:
      « 6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин  имеет право находиться  на муниципальной службе »;
      б)  подпункт  7 пункта 3.3  изложить в следующей редакции:
      « 7. наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».
      2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его обнародования и размещения на официальном сайте муниципального образования Амурское сельское поселение: https://амурское-адм.рф/.

Глава Амурского
сельского поселения                                      В.М.Долгих
[bookmark: _GoBack]